XXXII. ADAMO GELPHIO CARISS. SUO.

C3_32 v.1 Cantus, amici, litterae, convivium,
 2 tranquillitasque pectoris,
 3 amabili mortalibus solacio
 4 dant multiforme gaudium.
 5 Sic, cum sodales candidi sub arborum
 6 umbraculis diem terunt,
 7 vel pampino cincti virente pocula

8 non ebriosa temperant,
 9 pudor ministrat, assidentque Gratiae,
 10 jocosque Musae suggerunt.
 11 Alios cupido torqueat pecuniae,
 12 turpissime lusus aleae :
 13 me sic novas, Gelphi, juvat molestias
 14 cantu meroque fallere.

XXXIII. GELPHIO SUO.

C3_33 v.1 Ni tua nota fides penitus mihi, candide Gelphi,
 2 esset, et ingenui pectoris integritas :
 3 non oculis ostensa suis, non lecta fuisset
 4 conscia furtivi littera consilii.
 5 Hanc ego celari causam volo, ne mihi forsan
 6 laesa Venus tristem gignat amaritiem.
 7 Scilicet in magnis occulti rebus amoris
 8 esse Paraetonium convenit Harpocratem.

XXXIV. OPTIMO AC ORNATISSIMO SEBASTIANO HAGELIO, J.V.D.

C3_34 v.1 Ne luge, venerande senex, tuus astra petivit
 2 filius, aeterni mens fuit ista patris :
 3 interea terris onus hoc mortale reliquit,
 4 et casti puras corporis exuvias.
 5 Tempus erit, quando vivus tellure resurget,
 6 occurretque oculis suavis, ut ante, tuis.
 7 Et cupidis blandae matris complexibus haerens
 8 junget maternis oscula mille genis,
 9 oscula, quae toto pellent suspiria corde,
 10 oscula, quae sacri nectaris instar erunt.
 11 Felix illa dies, quae nos caelestibus infert
 12 sedibus, hoc misero subtrahet exilio.
 13 Exilium haec vita est : (quod si fas dicere) multum est
 14 seu numquam nasci, sive repente mori.

XXXV. INFERIAE AD TUMULUM MODESTI MARSCHALC AB OSTHEIM, EQ. FRANCI.

C3_35 v.1 Hos tibi commendo cineres, hos, Felsina, manes,
 2 tu tege secunda nobile corpus humo.
 3 Occidit infelix, crudeli caede peremptus,
 4 occidit (heu !) vitae prodigus ipse suae.
 5 Testor amicitiae venerabile nomen, et omnes
 6 impia qui spectant, et pia facta, Deos :
 7 nescius abfueram, sed si sors ulla tulisset,
 8 haec quoque deserto dextra tulisset opem.
 9 Nunc sine te patriam repeto, tumulumque relinquo :
 10 salve, et perpetuum, dulcis amice, vale.

XXXVI. HERMANNO SCHOPPERO S.

C3_36 v.1 Tempus erat, rutilo cum surgunt sidera caelo,
 2 ortaue roriferae tempora noctis eunt,
 3 cum mihi culta tuae sunt reddita carmina Musae,

4 o puer aetatis spesque decusque tuae.
5 Quae tibi nascenti tam candida praebuit aether
6 sidera, quo caeli fulsit in axe Venus ?
7 Qualiter irriguis surgens amaranthus in hortis
8 inter purpureas spirat odore rosas,
9 tale tuum carmen : sic flore recentior omni
10 ille nitor Musae dulce canentis erat.
11 Odi ego difficiles salebras, inamabile carmen :
12 Aonio tinctum nectare carmen amo.
13 Turbidus ingrato decurrit murmure torrens,
14 gratior est parvae rivus amoenus aquae.
15 Ille trahit puro latices e fonte perennes,
16 blanda quibus pulchrae Naides ora rigant.
17 Talis in Aonidum patria, silvisque beatiss
18 perfluit aeternus sancta vireta liquor.
19 Illic largifluas vatum chorus omnis ad undas
20 inter odoratum ludit amatque nemus.
21 At myrthi vacua solus gemit unus in umbra,
22 quem circum lacrimis omnia plena madent.
23 Hunc quondam facilem pharetrato semper Amori
24 ipsa Venus campos duxit in Elysios.
25 Hoc duce carpe viam. Sed enim tu mente pudica,
26 caste puer, castis carmina finge modis.
27 Ipse quidem, nec vera nego, Sulmonis aquosi
28 ad Musas propius monstrat alumnus iter.
29 Sed tantum superat facundi Musa Tibulli,
30 quantum voce alias Daulias ales aves.
31 Macte animo, et tenerae florem ne perde iuventae,
32 tempora si venient justa, disertus eris.
33 Inter et egregios olim celebrabere vates,
34 ornabitque tuas laurus odora comas.
35 Quod superest, meritas pro misso carmine grates,
36 forte relaturus quando licebit, ago.
37 Interea mihi plura tui monumenta laboris
38 mitte, vices gratas experiere. Vale.